

põllul! — Kaewage agga süggawaste, kül teie siis rahha potti kätte sate, nõnda kui need pojad, kellele isja surma-wodil enne kui keletumaks läks, ütles: „Wõtke lapsed, ma jättan teile üht kaunist rahha auko pärrandussaks, mis meie wina-mäel seisab.“ — Kos lohhas? küsisid pojad ühhest suust, agga wenna isja tõmbas raskeste inge ja kostis nattukese aja pärrast maddata healega: „Kaewage! kaewage! lig-gijõudnud lahkimise silma pilk tõmbas isja kelepaelad äkkiselt nõnda kangeks, et ennam sõnna suust wälja ei tulnud; wanna taat maigutas paar korda suut, näitas käega ja eitisi siis rahholist inge. Sai wanna isja surnukirst auda ja mattukse piddo lõpetud, siis tõttasid pojad ühhel nõul wina-mäele rahha auko otsima, kos nemmad kõigest wäest kaewama akkasid, ei rohho jurekest egga kiwwi killekest ligutamata ei jätnud: siiski ei juhtund rahha-aul meestele kätte. Teisel aastal kaswid wägga kennad kobarad wina-mäel, mis kolme wõdera wina andsid; agga kui wina marjad ärra korjatud, läksid mehhed teistkorda rahha auko otsima, kaewasid weel süggawamaste maa pinda läbbi, et kül nad middagi ei leidnud. Agga wata immet! ollid nemmad minnewal aastal rohkeste wina-marjo sanud, saiwad nemmad tannawo weel ennam, nõnda et kõik nabri-

rahwas sedda immeks panni. Kui kolmandamal ning neljandamal aastal sesamma süggune õnnistud luggo meestele rahha-augo otsimise järrel sündind, siis märkasid nemmad, mis õnnis isja neile tahtnud ütelda. — Sedda mõistes wõtsid mehhed ühhel mälel nõuks, wina-mägge igga aasta ni süggawaste läbbi kaewada, kui sedda rahha otsides ollid teinud, ja tõeste, Zummal õnnistas nõnda ausa meeste kätte tööd, et nemmad rikkaks said.

Agga tallomees, kes oolega omma põldo wõttab arrida, leiab rahha auko põllult, nõnda kui wina-mäe-pärrijad sedda wina-mäelt leitsid. Wõtke korraperrast kända ning aastada, kõik umbrohho jured ja mättad wälja kiskuda, rohkeste sõnnikut sisse panna, kül siis põld leiba annab ja mitme kordselt wilja kannab. — Jäwad õlled ning einad muma-ta, siis wõib rohkem lojust piddada, mis läbbi suisel ajal mõnda rubla rahha wdi-mümisega sisse tuleb ja weel süggisel pealegi lehma mullikas ehk ärja wärs turrule wõib wia. Misammoti peab nõukas maja mees määra oost piddama ja isse warsast noort obbost kaswatama, sest obbose ostmine kullutab wägga palju rahha; agga kes obbose jälgo jõub kaswatada, se saab nihästi obbose tallist kui weikse lautast rahha koppi-